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N:o 102.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1899, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående användandet af 
Vestmanlands regementes s. k. knektelegomedelskassa m. m.

(I. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottet remitterad mo
tion (n:o 55) har herr Lars Eriksson i Bäck m. fl. föreslagit, att Riksdagen 
för sin del måtte besluta, att den donation å 699 kronor i nuvarande mynt, 
som sedan konung Carl XI:s tid utgått från statsverket till en del rotar på 
Vestmanlands regemente, måtte från och med år 1900 upphöra att utgå och 
den under tidernas lopp samlade s. k. Vestmanlands regementes knektelego
medelskassa förklaras vara de delegande rotarnes gemensamma egendom att 
användas till sitt förut bestämda ändamål, under samma kontroll som hittills.

Under hänvisande till hvad i motionen blifvit med afseende å förenämnda 
förslag anfördt, får utskottet vidare meddela, att i kongl. förordningen och 
reglementet den 20 november 1685 emellan allmogen och soldaterna i Vesterås 
län är intaget följande stadgande:

»Såsom Hans Kongl. Maj:t har i nåder förährat och gifvit till hvar 
Kotha uti Länet En Tunna Spanmål åhrligen eller i stället tre Daler Sölfver- 
mynt, som Almogen med underdånigste vördnat erkenner och uptager, altså 
är således affhandlat, åt samma Tunna Spanmål eller Tree Daler Sölfver- 
mynt, inlefvereras uti Härads Kistan åhrligen, hvaraf!' ofvanbemelte Lega 
tages.»
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På grund häraf har detta understöd, kalladt knektetunna, utgått för 
932 soldatrotar med 3 daler silfvermynt för roten, belöpande sig efter 6 
daler för riksdalern till 466 riksdaler banko, eller 699 kronor, hvilket belopp 
efter år 1757 ingått till regementets så kallade knektelegomedelskassa, hvaraf 
alla kostnader för rekrytering vid inträffande vakanser bestridas.

Beträffande rätten att disponera äfven denna kassa, som, efter hvad 
motionärerna upplysa, vid 1897 års slut uppgick till 1,060,101 kronor 
55 öre, får utskottet meddela, att, enligt hvad utskottet inhemtat, veder
börande rotehållare, med anledning af ett af arméförvaltningen väckt, af 
motionärerna jemväl omförmäldt förslag om erhållande från ifrågavarande 
knektelegomedelskassa af ett belopp af 57,000 kronor till bestridande af en 
del af kostnaden för fattning af Vestmanlands regementes mötesplats från 
Salbohed till Vesterås, hos Kongl. Maj:t anfört protest emot att kassans till
gångar skulle få för sådant ändamål användas; hvadan det kan emotses, 
att frågan om rättigheten att förfoga öfver kassan kommer att under den 
närmaste tiden blifva föremål för Kongl. Maj:ts pröfning; och vid sådant 
förhållande hemställer utskottet,

att herr Erikssons med flere ifrågavarande motion 
icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 maj 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERGr.

»

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1899.


